
C
V
E
-2

0
1
0
-1

0
8
0
0

i boc.cantabria.esPág. 25014

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

  

     AYUNTAMIENTO DE AMPUERO

   CVE-2010-10800   Anuncio de licitación de adjudicación de tres autorizaciones para 
aprovechamiento especial de ocupación de vía pública con casetas de 
pinchos y bebidas durante las fi estas (C201012).

   De conformidad con la resolución de Alcaldía R100708 en fecha 8 de julio de 2010, por 
medio del presente anuncio se efectúa convocatoria del concurso por procedimiento abierto 
para la adjudicación de tres autorizaciones para aprovechamiento especial de ocupación de vía 
pública con casetas de pinchos y bebidas durante las fi estas, en el aparcamiento de la deno-
minada “Plaza del Cine” de Ampuero, conforme a los siguientes datos: 

 1. Entidad adjudicadora, datos generales y datos para la obtención de la información. 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Ampuero. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Obtención de documentación e información: 

 1. Dependencia: Ofi cina Municipal. 

 2. Domicilio: Casa de Cultura, calle Melchor Torío. 

 3. Localidad y código postal: Ampuero 39840. 

 4. Teléfono: 942 622 061. 

 5. Telefax: 942 622 372. 

 6. Correo electrónico: ayto.ampuero@aytoampuero.es. 

 7. Dirección de internet del perfi l de contratante: www.contrataciondelestado.es. 

 8. Fecha límite de obtención de documentación e información: Ocho días naturales desde 
publicación del anuncio en el Boletín de Cantabria y en el perfi l del contratante. 

 d) Número de expediente: C201012. 

 2. Objeto del contrato. 

 a) Tipo: Patrimonial. 

 b) Descripción del objeto: Adjudicación de tres autorizaciones para aprovechamiento es-
pecial de ocupación de vía pública con casetas de pinchos y bebidas durante las fi estas, en el 
aparcamiento de la denominada “Plaza del Cine”. 

 c) División por lotes y número de lotes/unidades: 3 unidades. 

 d) Lugar de ejecución: Aparcamiento de la Plaza del Cine, Ampuero. 

 e) Plazo: Del 1 de septiembre al 15 de septiembre de 2010, ambos incluidos. 

 f) Admisión de Prórroga: No. 

 g) Establecimiento de un Acuerdo Marco: No. 

 h) Sistema Dinámico de Adquisición: No. 

 i) CPV: 92300000. 

 3. Tramitación y procedimiento. 

 a) Tramitación: Urgente. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Subasta electrónica: No. 

 d) Criterios de Adjudicación: Se adjudicarán los aprovechamientos a los tres licitantes que 
hayan ofrecido mayor cantidad. 

JUEVES, 15 DE JULIO DE 2010 - BOC NÚM. 136

1/2



C
V
E
-2

0
1
0
-1

0
8
0
0

i boc.cantabria.esPág. 25015

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

 4. Presupuesto base de licitación. Por cada uno de los tres aprovechamientos: 3.400 euros. 

 5. Garantía exigidas: Provisional 102 euros. Defi nitiva: 5% del precio de adjudicación. 

 6. Requisitos específi cos del contratista: Solvencia económica y técnica exigidas en el pliego. 

 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 

 a) Fecha límite de presentación: Ocho días naturales siguientes a la publicación en Boletín 
Ofi cial de Cantabria y en el perfi l del contratante. 

 b) Modalidad de presentación: Manual. 

 c) Lugar de presentación: 

 1. Dependencia: Registro de la Ofi cina Municipal. 

 2. Domicilio: Casa de Cultura, calle Melchor Torío s/n. 

 3. Localidad y código postal: Ampuero 39840. 

 4. Dirección electrónica: 

 f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Un mes. 

 8. Apertura de ofertas. 

 a) Dirección: Casa Consistorial, calle la Cruz s/n. 

 b) Localidad y código postal: Ampuero 39840. 

 c) Fecha y hora: El tercer día hábil distinto de sábado siguiente al fi n de presentación de las 
ofertas, a las 12:00 horas. 

 9. Gastos de publicidad: A cargo de los adjudicatarios (prorrata a partes iguales) hasta un 
máximo total de 1.000 euros. 

 10. Otras informaciones. 

 Ampuero, 8 de julio de 2010. 

 La alcaldesa, 

 Nieves Abascal Gómez. 
 2010/10800 

JUEVES, 15 DE JULIO DE 2010 - BOC NÚM. 136

2/2


		2010-07-13T10:05:13+0200
	Firma de prueba




